[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1525/2019

Senhora Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Considerando-se, a indicação de nº 1739/2018 de 15 de Junho de 2018, que solicita manutenção na Quadra de Esportes localizada na Praça Central do Jardim São Marcos e nenhuma ação de recuperação ainda tenha sido tomada;

Considerando-se que usuários do local continuam solicitando a recuperação da Quadra, com a revitalização de sua pintura, instalações de redes, alambrados, tabelas de Basquete e mureta atrás dos Gols da quadra, etc..

Pergunte-se:
· Consta do cronograma de recuperação dos próprios municipais a Quadra de Esportes localizada na Praça Central do Jardim São Marcos?

·  Se sim, para quando a revitalização desta Praça está agendada pela Secretaria responsável para ser reformada?

· Se não, qual a possibilidade de se incluir no cronograma de revitalização, em caráter de urgência, a Quadra de Esportes localizada na Praça Central do Bairro Jardim São Marcos?

JUSTIFICATIVA:

	Moradores e frequentadores do local procuraram este vereador, solicitando por parte da Secretaria responsável ações imediatas, visando à revitalização da Quadra situada na Praça Central do Jardim São Marcos.

Valinhos, em 10 de Junho de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”

    Vereador - MDB